geratur, non potest quispiam recte honores singulis reddere, quōmodo vero recte se habere civitas potest, si hoc ipso privata fuerit? *Cli.* Ferme impossibile. verumtamen, hospes, navale apud Salaminam Graecorum adversus barbaros proelium universam nos Cretenses Graeciam servasse putamus. *Athen.* Atqui multi istud tam Graecorum quam barbarorum affirmant. ego autem, o amice, et iste Megillus, pedestrem in Marathone et in Plataeis pugnam, alteram principium salutis, alteram finem fuisse, dicimus. et his quidem pugnis meliores Graccos factos fuisse, aliis non meliores: ut ita de proeliis, quibus tunc pariter servati sumus, dicamus. bello enim apud Salaminam gesto illud addo, quod in Artemisio commissum fuit maritimum. Verum spectantes nunc civilis disciplinae virtutem, et regionis naturam, et legum ordinem consideramus. non enim servari ac esse solum, hominibus summo in pretio habendum existimamus, ut vulgus putat: sed ut, quandiu sunt, optimi sint. quod et in superioribus, ut arbitror, a nobis est dictum. *Cli.* Dictum plane. *Athen.*

Plat. Diall. Part. III. Vol. II.

οι παὶ πᾶς πόλιν ἔχουσαν δῶμεν, ὁ λαβὼν ἔξεις
ώστ' ἐπ τῶν λοιπῶν αὐτὸς τὴν πόλιν ιπανῶς διοική-
σαι; Τί μετὰ τοῦτο εἰπεῖν ὅρθως ἔξιν; ἀλλα τοῦ νο-
μοθέτου φράξωμεν τοῦτο; η γάρ;

ΚΛ. Ναι.

ΑΘ. Τόδε. τυραννούμενην μοι δότε τὴν πόλιν,
φήσει τύραννος δ' εἴω νέος μνήμων παὶ εὑμαθής παὶ
ἀνδρεῖος παὶ μεγαλοπρεπῆς φύσει. ὁ δὲ παὶ ἐν τοῖς
πρόσθεν ἐλίγομεν δεῖν ἐπεσθαι ἐνύπασι τοῖς τῆς ἀρε-
τῆς μέρεσι, παὶ νῦν τῇ τυραννούμενῃ ψυχῇ τοῦτο ἔννο-
το επέσθω, ἐὰν μέλλῃ τῶν ἄλλων ὑπαρχόντων ὄφελος
εἶναι τι.

ΚΛ. Σωρροσύνην μοι δονεῖ φράξειν, ὡς Μέγιλλε,
δεῖν εἶναι τὴν ἔννεπομένην ὁ ξένος. η γάρ;

ΑΘ. Τὴν δημαρχή γε, ὡς Κλεινία, παὶ οὐχ ἦν τις
σεμνινῶν ἀν λέγοι, φρόνησιν προσαναγκάζων εἶναι τὸ
σωφρονεῖν, ἀλλ' ὁ περ εὐθὺς παιοὶ παὶ θρησίοις, τοῖς
μὲν ἀκρατῶς ἔχειν πρὸς τὰς ἥδονάς, ξύμφυτον ἐπαν-
θεῖ, τοῖς δὲ ἀκρατῶς ὁ παὶ μονούμενον ἔφαμεν τῶν
πολλῶν ἀγαθῶν λεγομένων οὐκ ἄξιον εἶναι λόγου. ἔχετε
γάρ ὁ λέγω πον.

ΚΛ. Πάνυ μὲν οὖν.

ΑΘ. Ταῦτην τοίνυν ἡμῖν ὁ τύραννος τὴν φύσιν

tor, quem tibi civitatem tradi desideras, ut ipse ex reliquis pos-
tea sufficienter eam disponere possis? quid recte deinde dicetur?
an legumlatoris responsio afferri debet? *Cli.* Utique. *Athen.*
Tyrannidi subiectam mihi tradite civitatem, dicit. tyrannus autem
iuvensis sit, memoriosus, acutus, fortis naturaque magnificus.
et quod in superioribus omnes virtutis partes sequi debere
dicebamus, id animo quoque tyrannico insit, si quid modo ce-
tera profutura sint. *Cli.* Temperantiam mihi videtur hospes, o
Megille, dicere tyranni animo messe oportere. nonne? *Athen.*
Popularem, o Clinia, dico: non temperantium illam, quam ex-
tollens aliquis prudentiam appellandam esse monstraret; sed eam
ipsam affectionem, quae in bestiis et pueris illico appetit innata,
ut alii ad voluptatem prouiores, continentiores alii nati esse vi-
deantur. quam quidem continentiam, a bonis aliis separatam,
parvi faciendam esse duximus. Tenetis, quod dico? *Cli.* Ma-
xime. *Athen.* Hanc ergo naturam ad superiores illas naturae